

Nr 69.

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1933 kl. 12 m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande anslaget till det frivilliga skytteväsendets befrämjande.

(1:a avd.)

Uti den till riksdagen avlätna, den 3 januari 1933 dagtecknade propositionen angående statsverkets tillstånd och behov hade Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln, innefattande anslagen till försvarsdepartementet, föreslagit riksdagen (punkt 22 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag) medgiva, dels att av kronans äldre ammunitionspartier finge till de frivilliga skytteföreningarna under budgetåret 1933/1934 försäljas högst 2,300,000 skarpa patroner m/94 till ett pris av 5 öre för patron, inklusive hylsa, dels ock att till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, finge från förefintliga reservationer under extra anslaget till det frivilliga skytteväsendets befrämjande under år 1933 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som för samma år vore eller kunde varda bestämda i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

I två likalydande motioner, väckta, den ena av herr *G. Bodin m. fl.* inom första kammaren (nr 164) och den andra av herr *B. Holmgren m. fl.* inom andra kammaren (nr 136) hade hemställts, att riksdagen måtte besluta, att för det frivilliga skytteväsendets befrämjande skulle för budgetåret 1933/1934 upptagas ett anslag under fjärde huvudtiteln å 280,875 kronor.

I sitt utlåtande nr 4, punkt 19:o), hade statsutskottet hemställt, att riksdagen måtte,

I) i anledning av de utav herr *G. Bodin m. fl.* och herr *B. Holmgren m. fl.* väckta motionerna (I: 164 och II: 136), till det frivilliga skytteväsendets befrämjande för budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra reservationsanslag av 82,900 kronor,

II) i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag medgiva,

a) att av kronans äldre ammunitionspartier finge till de frivilliga skytteföreningarna under budgetåret 1933/1934 försäljas högst 2,300,000 skarpa patroner m/94 till ett pris av 5 öre för patron, inklusive hylsa,

b) att till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition anställda

personalen, med undantag av kassaförvaltaren, finge från förefintliga reservationer under extra anslaget till det frivilliga skytteväsendets befrämjande under år 1933 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som för samma år vore eller kunde vara bestämda i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

Uti en vid utlåtandet avgiven reservation av herr *A. C. Lindblad m. fl.* hade hemställts, att riksdagen måtte

I) avslå de av herr G. Bodin m. fl. och herr B. Holmgren m. fl. väckta motionerna I: 164 och II: 136,

II) i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag medgiva,

a) att av kronans äldre ammunitionspartier finge till de frivilliga skytteföreningarna under budgetåret 1933/1934 försäljas högst 2,300,000 skarpa patroner m/94 till ett pris av 5 öre för patron inklusive hylsa,

b) att till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition anställda personalen, med undantag av kassaförvaltaren, finge från förefintliga reservationer under extra anslaget till det frivilliga skytteväsendets befrämjande under år 1933 utbetalas dyrtidstillägg enligt de grunder, som för samma år vore eller kunde vara bestämda i fråga om dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit utskottets hemställan, varemot andra kammaren bifallit reservationen.

Kamrarna hava sålunda fattat samstämmade beslut beträffande frågorna om försäljning till de frivilliga skytteföreningarna av ammunition samt om dyrtidstillägg till den vid skytteförbundens överstyrelses expedition anställda personalen, varemot i fråga om anslag till det frivilliga skytteväsendets befrämjande kamrarna stannat i stridiga beslut, i det att första kammaren för ändamålet anvisat ett extra reservationsanslag av 82,900 kronor, under det att andra kammaren avslagit de väckta förslagen i nämnda hänseende.

För sistnämnda frågas avgörande medelst gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må i anledning av de utav herr G. Bodin m. fl. och herr B. Holmgren m. fl. väckta motionerna (I: 164 och II: 136) till det frivilliga skytteväsendets befrämjande för budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra reservationsanslag av 82,900 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej.

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat avslå de av herr G. Bodin m. fl. och herr B. Holmgren m. fl. väckta motionerna I: 164 och II: 136.»

Stockholm den 28 april 1933.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
